
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 88 
Отъядышетонъя 88-тӥ номеро шоръѐзо школа огъядышетонъя коньдэтэнвозиськись муниципал ужъюрт 

426000, г.Ижевск, ул.Пушкинская, 285; тел/факс 72-74-92; еmail:scl88@inbox.ru;ИНН 1831051285 

http://ciur.ru/izh/s88_izh/default.aspx 

 

ПРИКАЗ 

От 29.08.2022.                                                                                                        № 146 – А 

г.Ижевск 

«О создании комиссии по контролю за организацией и  

качеством питания в МБОУ СОШ №88 

 

С целью организации и осуществления постоянного контроля за питанием обучающихся, 

на основании положения о родительском контроле организации горячего питания 

обучащихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию для осуществления «родительского контроля» по организации 

питания детей  в составе: 

Председатель комиссии: Семашко Е.А. директор школы  

Члены комиссии: Заместитель директора по УВР  Холзакова З.М. 

Представители родительской общественности: 

Родители обучающихся 1- 11 классов (по согласованию) 

2. Утвердить положение об общественной комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания обучающихся МБОУ СОШ №88. 

3. Комиссии осуществлять: 

- контроль за выполнением санитарно –эпидемиологических требований к организации 

питания обучающихся в школе; 

- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, 

- за целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи 

обучающимися, а так же за температурой предлагаемой пищи;  

- контроль за правомерностью определения контингента обучающихся, имеющих право на 

льготное питание  

- соблюдение графика работы столовой 

4. Результаты контроля обсуждать на административных заседаниях при директоре и на 

заседаниях общешкольного родительского комитета. 

5.Назначить Холзакову Зюльфию Мансуровну сопровождающей представителей 

родительского контроля обучающихся за организацией питания обучающихся. 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                 Директор                                                                     Е.А.Семашко  

    
 


